
 

 

1 
 

  
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P. VOLPONI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU) 

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icvolponi.edu.it 

 Peo: psic837002@istruzione.it  Pec: psic837002@pec.istruzione.it 

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002 

 

 

 

Urbino, 05.04.2023 
prot. n. vedi segnatura 

Alla sezione di pubblicità legale   
Albo on-line 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE PER IL CONFERIMENTO DI N. 10 INCARICHI 

INDIVIDUALI AVENTE AD OGGETTO L’ATTIVITÀ DI TUTORAGGIO A SOSTEGNO DEI FORMATORI 

ESPERTI PER I “PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE” E “PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI” RELATIVI ALLA LINEA DI 

INTERVENTO A.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. n. 65/2023) 

 
Titolo: “Il futuro competente: scienza, tecnica e lingue”  
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35220  
CUP: C34D23001640006 

PSIC837002 - A47F9D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002406 - 05/04/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da MARIA LORENA FARINELLI

mailto:psic837002@istruzione.it
mailto:psic837002@pec.istruzione.it


 

 

2 
 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 
dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università per entrambe le 
linee di investimento – linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 61.536,31 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 13.11.2023 con la quale è stato 
approvato il PTOF per l’anno scolastico corrente; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 46 del 06 febbraio 2024; 

VISTO  il progetto “Il futuro competente: scienza, tecnica e lingue” presentato in data 
06.02.2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio n. 1291 del 26.02.2024; 
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il decreto prot. n. 1976 del 18.03.2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 10 incarichi individuali, 
aventi ad oggetto l’attività di tutoraggio a sostegno dei formatori esperti, di cui nr. 6 
tutor per una durata pari a 26 ore per ciascuna edizione/gruppo (n.1 tutor per ogni 
edizione/gruppo), per un totale di nr. 6 edizioni/gruppi, relativamente all’attività 
“percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 
STEM, digitali e di innovazione” e di nr. 4 tutor per una durata pari a 22 ore per 
ciascuna edizione/gruppo (n.1 tutor per ogni edizione/gruppo) per un totale di 4 
edizioni/gruppi, relativamente all’attività e “percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti”; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2045, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 
20.03.2024; 

VISTO  che occorre procedere alla valutazione delle candidature presentate, sulla base dei 
criteri di valutazione riportati all’art. 3 dell’Avviso di selezione; 

VISTO  il Decreto Prot. n. 2381 del 04.04.2024, con il quale il Dirigente scolastico ha 
costituito la Commissione di valutazione per il conferimento di n. 10 incarichi 
individuali relativi alle attività di tutoraggio al sostegno dei formatori esperti; 

CONSIDERATE le candidature pervenute entro la data di scadenza dell’avviso; 
VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 2392 del 04.04.2024 e la 

graduatoria formulata. 

PSIC837002 - A47F9D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002406 - 05/04/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da MARIA LORENA FARINELLI



 

 

3 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA N. 6 INCARICHI “PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE 
PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE” – LINEA DI 
INTERVENTO A 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 RONDADINI LORETTA 37 

2 FRATERNALE MARCHIONNI PATRIZIA 31 

3 DONZELLI LAURA 30 

4 BIANCHI GIUSEPPINA 27 

5 MINI FRANCESCO MARIA 27 

6 ORAZI SARA 27 

7 CUOMO CLAUDIA 20 

8 ROMANI LAURA 17 

9 ROSELLI LUIGINA 17 

10 TARDIO ROBERTA 16 

11 ANDRIANI SIMONA 13 

12 VOLPICELLA FELICE 8 

13 BUCCI NADIA CLAUDIA 5 

14 BICCARI CARLA 5 

15 CARPINETI ARIANNA 5 

16 APE ELISA 5 

 
 
 
 
 

PSIC837002 - A47F9D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002406 - 05/04/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da MARIA LORENA FARINELLI



 

 

4 
 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA N. 4 INCARICHI “PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI” – LINEA DI INTERVENTO 
A 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 RONDADINI LORETTA 37 

2 MICHELI MARILENA 34 

3 SILVESTRE MARIA INCORONATA 28 

4 BIANCHI GIUSEPPINA 27 

5 ORAZI SARA 27 

6 LORENZETTI DEMIS 26 

7 TARDIO ROBERTA 16 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Lorena Farinelli 
f.to digitalmente 

PSIC837002 - A47F9D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002406 - 05/04/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da MARIA LORENA FARINELLI


		2024-04-05T14:54:33+0200
	MARIA LORENA FARINELLI




